Rvdegerus diuina misericordia abbas, totusque conuentus Murensis Monasterii, vniuersis presentem paginam inspecturis. In perpetuum. Quoniam labilis est hominem memoria et rerum turba non sufficit, immo habere omnium memoriam, et in nullo penitus errare, potius est diuinitatis quoniam humanitatis, ideo non incongrue antiquorum circumspectio scripturarum serie rei geste noticiam prouide commisit memorie posterorum. Nouerint ergo quos nosse fuerit oportunum, quod relicta quondam Cunradi dicti de Jonun<sup>2)</sup>, et liberi eiusdem, bona quedam sita in Seldinbivrron, que a nobis et nostro monasterio hereditario iure possidebant, Reuerendo in christo Wernhero abbat, et monasterio de monte angelorum unanimi nostra uoluntate et consensu accedente, pro XXIIII. libris, cum omni iure quo ipsi antea possederant, titulo uenditionis contradiderunt. Dominus uero abbas montis angelorum prelibatus eadem bona de manu nostra recepit, ea conditione, ut ipse sepedictumque monasterium Montis Angelorum nobis et nostro monasterio de cetero censem de predictis bonis, uidelicet tres solidos, et VI. denarios usualis monete, annuatim in Natali Johannis baptiste, sine contradictione persoluant, sicut debent. Ut autem predicta maiorem firmitatem obtineant, presentem cedulam sigilli nostri munimine roboramus. Acta sunt hec in Lunchunft<sup>3)</sup>,

<sup>1)</sup> In der Pfarrei Rain im aarg. Bezirk Brugg.

<sup>2)</sup> Jonen, Pfarrei Lunkhofen. Ct. Aargau. <sup>3)</sup> Lunkhofen.

sub venerabili domino et patre nostro Heinrico Constantiensis episcopo, | Anno gratie M.CC.XLVII. Idus Martii, Indictione quinta. Testes autem sunt hii: Heinricus de Schonnewerde, et Heinricus de Viligen, milites. Chün- | radus de Meistersvanc, Cünradus de Jonon, Otto de Lunkuft, Chüno de Asche, Cünradus Vullarius, Waltherus uillicus de Seldinbiurron, et alii quamplures | fide digni.

Orig. D. 49.

Das Siegel fehlt.

Druck: Urkundenbuch der Stadt und Landsch. Zürich, II. 156. Nr. 652.

## 86.

ca. 1250.

Mehrere Unterwaldner Ritter und Amtleute beschweren sich beim Rath von Zürich über Belästigung des Klosters Engelberg durch den Zürcher Bürger Arnold von Maschwanden.

Turegi ciuitatis egregie consultis. W. plebanus in stannis, W. de wiglislo<sup>1)</sup>, R. de winchilreit, W. de bvcchs et filius | eius. W. milites, et W. de a et stanglini<sup>2)</sup> Vol. et W., et nidirwile<sup>3)</sup> minister, et H. frater eius, et B. de woluinschiezin, et eiusdem | uallis alii quam plures. Salutem et super inimicis uictoriā triumphalem . dignitati uestre sepius insonuit qua- | liter A. miles de maswandon<sup>4)</sup> cenobio beate Marie dei genitricis et uirginis iu monte angelorum offensis in- | finitis et molestiis.